Meister Buonomo scheint 1477 gestorben zu sein, da ich ein zweites
Testament vom 21. April dieses Jahres traf, worin er sich als schwer krank
bezeichnet, und nach dem genannten Jahre sein Name uns nicht wieder
begegnet.

Auch in dem zweiten Testament bestimmt er Santa Maria sopra Minerva
als Begräbnissstätte und setzt seine Gattin als Universalerbin ein. Ich setze
hieher einige Stellen dieses Testamentes, welche auf den verstorbenen Paolo
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di Mariano und dessen Söhne Bezug haben, worunter auch ein Steffano genannt

wird, der noch in erster Kindheit dem Vater im Tode vorausging.

»Item dixit et recognovit se habuisse et recepisse tantum de

bonis et rebus hereditatis condam magistri Pauli marmorarii suis

nepotis quod ascendit ad summam centum ducatorum pro solu-

tione et satisfactione centum ducatorum sibi testatori per
dictum q. Paulum debitorum virtute laudi inter eos lati de quo
dixit constare ex actis augustini domini Martini publici notarii

de quibus ipse dixit et recognouit propterea esse sibi satis-

factum et de eis plenam refutationem fecit filio et heredi dicti

q. Pauli.«

»Item dixit in prescntia anirne suae debere recipere a Rita
quae fuit baila stefani dicti quondam Pauli ducatos 3 papales
occatione mutui.«

»Item dixit similiter debere recipere quinque ducat. auri ad

rationem LXXV. bol. pro quolibet ducat. pro scultura minus la-

pidis marmorei sculti . . . pro sepultura condam domine vioiantes

uxoris galeatii Rionis Transtiberis sita in ecclesia Sanctae
Mariae consolationis.«

In einem Codicill vom 22. April wurden einige kleinere Aenderungen
in Legatbestimmungen angebracht. (Not. Petrus de Meriliis 1477—1485,
fol. 31.)

Vergeblich forschte ich in der Kirche S. Maria in Aracceli nach dem
Grabmal des Paolo di Mariano: eine Verordnung Pius IV. vom Jahre 1561

bestimmte, dass um des grösseren Glanzes der Kirche wegen, alle alten Grab-

mäler entfernt werden sollten.

Documente.
I.

Testamentum Magistri Pauli scultoris marmorum. Jesus.

In nomine domini amen anno domini millesimo CCCC-LXX pontificatus

Smi - in %qo patris et domini Pauli diuina prouidentia papae secundi Indictione

tertia mensis martii die XXVII1I. In presentia mei notarii et testium infra-

scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum prouidus vir Magister

Paulus Mariani scultor marmorum et seruiens armorum sanctissimi domini
nostri papae, Rionis Sancti Eustacchii infirmus corpore et mente sanus timens
future mortis euentum, cum nil sit certius morte et nil incertius hora mortis